
cs
v:

 B
O

A2
01

90
41

00
11

10/04/2019Boletín Oficial de AragónNúm. 70

9457

b) Oposiciones y concursos

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE

RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2019, de la Dirección General de Personal y Formación 
del Profesorado, por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes admiti-
dos y excluidos a los procedimientos selectivos de ingreso y acceso al Cuerpo de 
Profesores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Cuerpo de Profesores de Música y Artes 
Escénicas, Cuerpo de Profesores de Artes Plásticas y Diseño y Cuerpo de Maestros, 
así como procedimiento para la adquisición de nuevas especialidades por el funciona-
riado de los citados Cuerpos, convocados por Orden ECD/110/2019, de 25 de febrero 
(“Boletín Oficial de Aragón”, número 39, de 26 de febrero de 2019).

De conformidad con lo dispuesto en las bases 4.1 y 17.6 de la Orden ECD/110/2019, de 
25 de febrero, esta Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, ha resuelto:

Primero.— Aprobar las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a estos 
procedimientos selectivos así como aquellos que, de conformidad con lo dispuesto en la base 
6.1 de la Orden de convocatoria, deberán acreditar, mediante la realización de la prueba que 
en la misma se indica, el conocimiento del castellano.

Dichas listas serán divulgadas el mismo día de la publicación de la presente Resolución en 
la página web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte http://www.aragob.es/
educa (www.educaragon.org).

Segundo.— Aprobar las listas provisionales de admitidos y excluidos al procedimiento 
para la adquisición de nuevas especialidades, que serán expuestas en la fecha y lugares ci-
tados en el apartado anterior.

Tercero.— Conceder a los aspirantes excluidos un plazo de cinco días hábiles, contados a 
partir del siguiente al de la publicación de esta Resolución en el “Boletín Oficial de Aragón”, 
para que, a través de la aplicación informática habilitada, puedan subsanar el defecto que 
haya motivado su exclusión.

Asimismo, aquellos aspirantes que hayan detectado errores en la consignación de sus 
datos personales deberán ponerlo de manifiesto en el mismo plazo de cinco días hábiles, 
igualmente a través de la aplicación informática habilitada.

Zaragoza, 5 de abril de 2019.— El Director General de Personal y Formación del Profeso-
rado. (Por Orden ECD/300/2019, de 14 de marzo, de suplencia). El Secretario General Téc-
nico, Felipe Faci Lázaro.


	I. Disposiciones Generales
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	Ley 5/2019, de 21 de marzo, de derechos y garantías de las personas con discapacidad en Aragón.
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/339/2019, de 14 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Innovación, Investigación y Universidad.
	ORDEN HAP/340/2019, de 21 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Departamento de Economía, Industria y Empleo.
	ORDEN HAP/341/2019, de 21 de marzo, por la que se modifica la Relación de Puestos de Trabajo del Organismo Autónomo Instituto Aragonés de Servicios Sociales.



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/342/2019, de 25 de marzo, por la que se modifica la Orden HAP/471/2016, de 12 de mayo, por la que se nombra funcionaria de carrera del Cuerpo de Funcionarios Técnicos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Aragón, Escala Técnica Facult
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo singularizados vacantes en la Administraci
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 19 de marzo de 2019, de la Directora General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se resuelve la convocatoria de concurso específico para la provisión de puestos de trabajo singularizados v

	UNIVERSIDAD DE ZARAGOZA
	RESOLUCIÓN de 27 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Patricia Bachiller Baroja.
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Catedrático de Universidad a D. Ángel Luis de Val Tena.
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2019, de la Universidad de Zaragoza, por la que se nombra Profesora Titular de Universidad a D.ª Concepción Villanueva Morte.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 5 de abril de 2019, de la Dirección General de Personal y Formación del Profesorado, por la que se aprueban las listas provisionales de aspirantes admitidos y excluidos a los procedimientos selectivos de ingreso y acceso al Cuerpo de Profeso

	AYUNTAMIENTO DE ALCAÑIZ
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2019, de la Alcaldía de Alcañiz,  por la que se aprueba la convocatoria de proceso selectivo para provisión de una plaza vacante de Oficial de Policía Local de Alcañiz mediante promoción interna.



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA
	ORDEN PRE/343/2019, de 19 de marzo, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Diputación Provincial de Teruel, para el desarrollo de actuaciones relacionadas con la vialidad de las carreteras de la 
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 29 de marzo de 2019, de la Directora General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro, depósito y publicación del convenio colectivo del sector Establecimientos Sanitarios de Hospitalización y Asistencia Privada de Ara

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ORDEN DRS/344/2019, de 5 de abril, por la que se convoca el Premio Aragón Medio Ambiente, para el año 2019.
	RESOLUCIÓN de 27 de febrero de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite el informe de impacto ambiental de la Modificación de
	RESOLUCIÓN de 1 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 25 de septiembre de 2007, en la que otorgó la autorización ambiental integrada de la explotación porcina de producción de l
	RESOLUCIÓN de 11 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental para la construcción de una explotación porcina de cebo con una capacidad de 2.498 plazas (299,76 UGM), a ubicar en e
	RESOLUCIÓN de 13 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de agosto de 2010, en la que se formuló declaración de impacto ambiental y se otorgó la autorización ambiental integrada

	DEPARTAMENTO DE CIUDADANÍA Y DERECHOS SOCIALES
	ORDEN CDS/345/2019, de 9 de abril, por la que se publica el documento de lectura fácil de la Ley de derechos y garantías de las personas con discapacidad en Aragón.



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, INDUSTRIA Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN del Director del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por la que se otorga autorización administrativa de la Memoria anual 2019 presentada por Redexis Gas, S.A. de extensión de redes de gas en la provincia de Zaragoz
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Zaragoza, por el que se somete al trámite de información pública la solicitud de declaración de utilidad pública de una instalación eléctrica en los términos municipales de Tosos y Aguilón
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Economía, Industria y Empleo de Huesca, por el que se somete a información pública la solicitud hecha por Nedgia Aragón S.A. sobre autorización administrativa previa y de ejecución del “Proyecto de Autorización Administr

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	RESOLUCIÓN de 28 de marzo de 2019, del Director General de Cultura y Patrimonio, por la que se abre trámite de audiencia que se notifica a los interesados en el expediente iniciado para la declaración del Sistema de bancales, casetas y mosales en piedra s

	DEPARTAMENTO DE DESARROLLO RURAL Y SOSTENIBILIDAD
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se convoca un procedimiento de concurrencia competitiva para el otorgamiento de una concesión demanial para la puesta en marcha, explotación y conservación de una planta de tratamiento de purines y otros
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la ocupación temporal de terrenos en las vías pecuarias “Cordel de Valmayor” y “Cordel de Valdefuente”, de titularidad de la Comunidad Autónoma de Aragón, en e
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública el expediente de reducción de superficie del coto municipal de caza Z-10235-D en el término municipal de Bubierca, con motivo de la constitución de un coto pri
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de explotación bovina, de 1500 plazas terneros, co
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del proyecto de estudios previos aprovechamiento parcelas catas
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la solicitud de concesión de uso privativo del dominio público forestal para la ocupación de terrenos pertenecientes al monte de utilidad pública número 418, d
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se somete a información pública la creación de un coto privado de caza en los términos municipales de Linares de Mora y Valdelinares (Teruel) promovido por D. Jorge Suesta Pérez. Expediente I

	AYUNTAMIENTO DE ISÁBENA 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Isábena, relativo a la aprobación inicial de la modificación de los Estatutos de la Agrupación Secretarial Ayuntamientos Isábena, Beranuy y Torre de la Ribera.

	AYUNTAMIENTO DE TAUSTE 
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Tauste, relativo a solicitud de licencia ambiental actividad clasificada para explotación porcina de cebo.




